
QUESITO 15

Si richiede se è possibile indicare per la categoria S.06 sempre lo stesso servizio per tutti i lotti, ovvero se 
ogni lotto, deve avere un servizio diverso per la categoria S.06 o S.03
Esempio, se ho un lavoro nella categoria S.06 da 11.000.000,00 posso indicarlo per tutti i lotti che richiedono
il requisito nella categoria strutture oppure il lavoro da 11.000.000,00 indicato per il lotto A dev’esser diverso 
dal lavoro indicato per il lotto B, C, D. ect?

Risposta al quesito 15

Considerato che le opere di cui all’ID S.06 hanno grado di complessità maggiore dell’ID S.03, richiamate le
risposte ai quesiti n. 11C e n. 3, si conferma che un servizio prestato per opere ID S.06 può essere utilizzato
anche per la qualificazione per opere ID S.03 indipendentemente dal lotto di riferimento. 
Resta inteso che il  solo servizio per ID S.06 importo lavori  euro 11.000.000,00 citato nel quesito non è
sufficiente  a  coprire  la  qualificazione  per  tutto  l’intervento  in  quanto  la  somma  dei  lavori  in  categoria
“Strutture” (punto 1.5 del disciplinare di concorso) è maggiore di 11.000.000,00 di euro risultando pari ad
euro 16.000.000,00. Il servizio citato nel quesito potrà essere utilizzato per più lotti fino al raggiungimento
dell’importo di euro 11.000.000,00 per gli altri sarà necessario dichiarare e dimostrare l’esecuzione di altri
servizi per categoria “Strutture”. 


